РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
 ЦВЕТОЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 21-я сессия сельского совета 1- го созыва

РЕШЕНИЕ
8 апреля 2016 г. 				с. Цветочное 				№ 226

О передаче осуществления части полномочий
в сфере градостроительства
органам местного самоуправления Белогорского
муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 49 Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Администрации Цветочненского сельского поселения передать уполномоченному органу местного самоуправления Белогорского муниципального района следующие полномочия по решению вопросов местного значения в сфере градостроительства /Приложение 1/.
2. Председателю Цветочненского сельского совета - главе администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым заключить соглашение с уполномоченным органом местного самоуправления Белогорского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Данное решение обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе — Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Цветочненского сельского совета – главу администрации Цветочненского сельского поселения  Здорову И.Г.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского
сельского поселения								И.Г.Здорова
Приложение 1
к решению 21 сессии 1-го созыва
Цветочненского сельского совета
№ 226 от 08.04.2016г.

СПИСОК ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

В сфере градостроительства:
1. Проведение процедуры подготовки, согласования и утверждения проекта генерального плана Поселения, проекта правил землепользования и застройки Поселения, а также изменений в них.
1. Проведение процедуры подготовки, согласования и утверждения проектов планировки и проектов межевания территорий.
2. Загрузка проекта генерального плана Поселения и материалов по его обоснованию, утвержденного генерального плана Поселения и материалов по его обоснованию, правил землепользования и застройки Поселения, а также утвержденных изменений в такие документы, в федеральную государственную информационную систему территориального планирования, региональную информационную систему.
3. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.
4. Разработка и утверждение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков.
5. Передача в Министерство строительства и архитектуры Республики Крым в электронном виде утвержденного генерального плана Поселения, правил землепользования и застройки Поселения, документации по планировке территории Поселения, а также утвержденных изменений в такие документы, с целью занесения информации в автоматизированную информационную систему градостроительной деятельности Республики Крым.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского
сельского поселения 								И.Г.Здорова
[bookmark: _GoBack]